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E 2 Ti+lr ZE S| Z0 10 kW AME FMHHQ AHZ 3
“s ER=PE AT & AT = TE2r TN al o
mm V A T V
1 49.9 382 12.8 60.3 0.0
2 47.9 382 14.7 60.6 0.2
3 45.9 382 16.5 60.8 0.2
4 43.9 382 18.3 61.0 0.3
5 41.9 382 20.1 62.2 1 Nat 7
6 39.9 382 22.1 62.5 1.4
7 37.9 382 24.3 63.1 1.8
8 35.9 382 26.8 63.6 5.9
9 33.9 382 30 over 63.9 20 over
10 43.9 382 17.9 62.2 58.3 Nat &
2t 30kW & Ezt=ol 2y AHE ¥ 7|=ds AME
EZgl=ol 2deie| 7| =85S &HESH| #1510 1000 L o =35 F& 24.3~27.7 L/min 22 FX|
MEfolM E2t=0l 22 EF2% 2 100T 7K &SAE E2 YEF 25, 7Y, oMy, Fd
SHEAY 3 MsHFE S8
ChSel % 32 =¥ 39| 2=2% 2F 40T oA 70C 7Hx| A&E of 2 M2& MEE M5 QAXE 58
Ct Z£&5t0 7| S¢6t HolEQt O SHRAZ AME SFULSY, @I 2 dsHS Zholct
¥ 3 30 kW 5 E2l=0} 22 J|=Ms A&t
Core : Ti+Ir coating date 2021-12-22
T &k
2y | 2y | =& } Q input input output
time 2T X} Ccop
in('C) | out('C) | out('C) (I/min) (kw) kcal/nr | kcal/hr
AT('C)
14:35 18.1 27.8 21.5 7.8 24.3 17 14,620 | 11,372 0.78
14:40 22.3 32.2 25.8 11 24 .4 17.4 14,964 | 16,104 1.08
14:45 25.9 36.1 29.7 12.5 26.1 18 15,480 | 19,575 1.26
14:50 29.7 40.5 34.1 12.9 26.3 18.7 16,082 | 20,356 1.27
14:55 33.8 45.5 38.9 13.8 26.2 19.5 16,770 | 21,694 1.29
15:00 27.7 49.9 43 14.5 26.8 20.3 17,458 | 23,316 1.34
15:05 41.9 55.1 48.1 15.1 27.4 21.3 18,318 | 24,824 1.36
15:10 47.2 61.5 54.2 16.2 27.7 22.3 19,178 | 26,924 1.4
15:15 53.5 68.7 61.9 16.4 26.9 23.4 20,124 | 26,470 1.32
15:20 64.7 87.8 78.5 19.1 24 .4 24.7 21,242 | 27,962 1.32
15:25 76.2 102.6 89.1 20.7 23.5 26.3 22,618 | 29,187 1.29
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vy
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1 Mol 5= 120 ppmollAM E2t=0} Helg| 7|=ds A&

Time T out Tin AT Q E.E.C Input Output coP
('C) ('C) ('C) (I/min) | (kW/h) | (kcal/h) | (kcal/h)
14:02 0 16.79 16.79 24.56 0.00 0 0.00 0.00
14:07 15.89 18.7 2.81 24.27 0.89 9184.80 | 4092.25 0.45
14:12 16.77 19.63 2.86 23.96 1.35 4747.20 | 4110.69 0.87
14:17 17.67 20.51 2.84 23.85 1.82 4850.40 | 4064.24 0.84
14:22 18.48 21.41 2.93 23.89 2.30 4953.60 | 4200.51 0.85
14:27 19.39 22.38 2.99 24.22 2.79 5056.80 | 4344.52 0.86
14:32 20.29 23.37 3.08 24.51 3.29 5160.00 | 4530.05 0.88
14:37 21.21 24.38 3.17 24.88 3.81 5366.40 | 4732.22 0.88
14:42 22.15 25.34 3.19 25.07 4.33 5366.40 | 4797.62 0.89
14:47 23.01 26.27 3.26 25.21 4.87 5572.80 | 4930.60 0.88
14:52 23.97 27.27 3.30 25.34 5.43 5779.20 | 5017.97 0.87
14:57 24.89 28.32 3.43 25.45 5.99 5779.20 | 5237.34 0.91
15:02 25.84 29.34 3.50 25.70 6.57 5985.60 | 5396.89 0.90
15:07 26.89 30.41 3.52 25.84 7.16 6088.80 | 5456.98 0.90
15:12 27.82 31.43 3.61 26.06 7.76 6192.00 | 5643.88 0.91
15:17 28.86 32.47 3.61 26.30 8.38 6398.40 | 5696.72 0.89
15:22 29.85 33.59 3.74 26.46 9.02 6604.80 | 5938.59 0.90
15:27 30.92 34.71 3.79 26.61 9.67 6708.00 | 6051.95 0.90
15:32 31.99 35.92 3.93 26.67 10.33 6811.20 | 6288.71 0.92
15:37 33.1 37.07 3.97 26.66 11.00 6914.40 | 6349.39 0.92
15:42 34.18 38.22 4.04 26.62 11.69 7120.80 | 6452.04 0.91
15:47 35.22 39.3 4.08 26.58 12.40 7327.20 | 6506.63 0.89
15:52 36.43 40.57 4.14 26.53 13.12 7430.40 | 6590.52 0.89
15:57 37.55 41.76 4.21 26.54 13.85 7533.60 | 6704.55 0.89
16:02 38.71 42.98 4.27 26.72 14.61 7843.20 | 6845.98 0.87
16:07 39.91 44.23 4.32 26.97 15.37 7843.20 | 6989.51 0.89
16:12 41.18 45.52 4.34 27.09 16.16 8152.80 | 7053.50 0.87
16:17 42.26 46.73 4.47 27.34 16.95 8152.80 | 7333.01 0.90
16:22 43.53 47.98 4.45 27.88 17.77 8462.40 | 7444.69 0.88
16:27 44.66 49.29 4.63 28.46 18.61 8668.80 | 7906.32 0.91
16:32 45.91 50.65 4.74 28.71 19.47 8875.20 | 8165.25 0.92
16:37 47.16 51.99 4.83 28.71 20.35 9081.60 | 8319.48 0.92
16:42 48.49 53.43 4.94 28.57 21.25 9288.00 | 8468.30 0.91
16:47 49.85 54.86 5.01 28.50 22.15 9288.00 | 8566.33 0.92
16:52 51.17 56.24 5.07 28.22 23.07 9494 .40 | 8584.92 0.90
16:57 52.41 57.76 5.35 27.64 24.02 9804.00 | 8873.13 0.91
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v
ar

2 M4 sZ 130 ppm OllA EZ2t=0} 2 J|=4s AHZ D

Time T out Tin AT Q E.E.C Input Output cop
(‘C) (‘'C) (‘C) (I/min) (kW/h) (kcal/h) (kcal/h)
9:22 0 25.08 25.08 25.01 0.00 0 0.00 0.00
9:27 22.66 26.27 3.61 25.35 0.59 6088.80 5491.25 0.90
9:32 23.7 27.36 3.66 25.55 1.21 6398.40 5610.86 0.88
9:37 24.74 28.49 3.75 25.64 1.83 6398.40 5769.72 0.90
9:42 25.88 29.7 3.82 25.67 2.47 6604.80 5883.45 0.89
9:47 27 30.82 3.82 25.74 3.13 6811.20 5900.53 0.87
9:52 28.09 31.99 3.90 25.90 3.80 6914.40 6061.42 0.88
9:57 29.2 33.2 4.00 26.22 4.50 7224.00 6293.38 0.87
10:02 30.44 34.49 4.05 26.29 5.21 7327.20 6387.84 0.87
10:07 31.55 35.69 414 26.28 5.94 7533.60 6528.61 0.87
10:12 32.73 36.96 4.23 26.37 6.67 7533.60 6691.58 0.89
10:17 34.01 38.34 4.33 26.30 7.43 7843.20 6831.45 0.87
10:22 35.19 39.6 4.41 26.28 8.20 7946.40 6953.72 0.88
10:27 36.48 40.95 4.47 26.41 9.00 8256.00 7084.46 0.86
10:32 37.77 42.27 4.50 26.51 9.81 8359.20 7158.28 0.86
10:37 39.09 43.65 4.56 26.76 10.64 8565.60 7320.41 0.85
10:42 40.48 45.08 4.60 2717 11.49 8772.00 7497.73 0.85
10:47 41.71 46.42 4.71 27.55 12.36 8978.40 7786.43 0.87
10:52 4312 47.86 4.74 27.78 13.26 9288.00 7900.12 0.85
10:57 44 .36 49.3 4.94 28.01 14.18 9494.40 8302.15 0.87
11:02 45.76 50.8 5.04 28.38 15.13 9804.00 8581.19 0.88
11:07 47.35 52.47 512 28.52 16.09 9907.20 8762.46 0.88
11112 48.69 53.97 5.28 28.39 17.08 10216.80 | 8993.55 0.88
11:17 50.2 55.6 5.40 28.41 18.10 10526.40 | 9203.66 0.87
11:22 51.68 57.24 5.56 28.09 19.14 10732.80 | 9372.05 0.87
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# 3 Mol S 140 ppm oA E2t=0} 28] 7|45 A€Zn

Time T out Tin AT Q E.E.C Input Output coP
(‘C) (‘'C) (‘C) (I/min) (kW/h) (kcal/h) (kcal/h)
10:21 0 18.96 18.96 27.58 0 0 0.00 0.00
10:26 16.84 20.07 3.23 27.58 1.17 12074.40 | 5344.10 0.44
10:31 17.82 21.12 3.30 27.09 1.71 5572.80 5364.17 0.96
10:36 18.78 22.16 3.38 26.72 2.26 5676.00 5418.90 0.95
10:41 19.86 23.33 3.47 26.60 2.83 5882.40 5537.53 0.94
10:46 20.78 24.35 3.57 26.67 3.4 5882.40 5711.81 0.97
10:51 21.83 25.48 3.65 26.96 4.06 6811.20 5905.23 0.87
10:56 22.85 26.55 3.70 27.62 4.61 5676.00 6131.38 1.08
11:01 23.93 27.76 3.83 28.32 5.25 6604.80 6507.66 0.99
11:06 24.97 28.87 3.90 29.03 5.89 6604.80 6792.91 1.03
11:11 26.15 30.11 3.96 29.43 6.56 6914.40 6993.51 1.01
11:16 28.53 32.69 4.16 29.70 7.24 7017.60 7412.73 1.06
11:21 29.63 33.91 4.28 29.58 7.94 7224.00 7596.35 1.05
11:26 30.88 35.25 4.37 29.50 8.86 9494.40 7734.37 0.81
11:31 32.07 36.64 4.57 29.00 9.4 5572.80 7952.91 1.43
11:36 33.34 37.99 4.65 28.67 10.16 7843.20 7999.93 1.02
11:41 34.76 39.48 4.72 28.46 10.95 8152.80 8061.22 0.99
11:46 36.15 40.99 4.84 28.59 11.76 8359.20 8301.53 0.99
11:51 37.44 42.38 4.94 28.86 12.6 8668.80 8554.00 0.99
11:56 38.97 44 5.03 29.05 13.46 8875.20 8768.59 0.99
12:01 40.32 45.43 5.1 29.66 14.34 9081.60 9093.03 1.00
12:06 41.82 47.02 5.20 30.17 15.24 9288.00 9413.09 1.01
12:11 43.31 48.72 5.41 31.02 16.18 9700.80 | 10068.92 | 1.04
12:16 44.7 50.18 5.48 31.55 17.14 9907.20 | 10372.30 | 1.05
12:21 46.22 51.8 5.58 31.80 18.12 10113.60 | 10648.09 | 1.05
12:26 47.76 53.49 5.73 31.82 19.13 10423.20 | 10938.14 | 1.05
12:31 49.29 55.07 5.78 31.80 20.16 10629.60 | 11028.42 | 1.04
12:36 50.99 56.89 5.90 31.19 21.2 10732.80 | 11041.04 | 1.03
12:41 52.4 58.45 6.05 30.79 22.26 10939.20 | 11175.37 | 1.02
12:46 53.91 60.12 6.21 30.54 23.35 11248.80 | 11378.01 1.01
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FHI

4 Mdl =T 150 ppm oA E2t=o} 223 7|

z=ds dZEa

Time T out Tin AT Q E.E.C Input Output cop
(‘'C) (‘'C) (‘'C) (I/min) | (kW/h) | (kcal/h) (kcal/h)
15:42 0 23.96 23.96 24.45 0.00 0.00 0.00 0.00
15:47 21.38 25.46 4.08 24.88 1.19 12280.80 | 6090.62 0.50
15:52 22.55 26.79 4.24 25.52 1.87 7017.60 6492.19 0.93
15:57 23.79 28.14 4.35 25.90 2.57 7224.00 6760.50 0.94
16:02 2517 29.57 4.40 26.06 3.29 7430.40 6880.84 0.93
16:07 26.44 30.93 4.49 25.99 4.03 7636.80 7002.57 0.92
16:12 27.75 32.43 4.68 25.93 4.80 7946.40 7280.32 0.92
16:17 29.03 33.8 4.77 25.97 5.58 8049.60 7432.78 0.92
16:22 30.49 35.31 4.82 26.06 6.39 8359.20 7536.38 0.90
16:27 31.85 36.8 4.95 25.81 7.21 8462.40 7667.04 0.91
16:32 33.28 38.34 5.06 25.84 8.05 8668.80 7844.70 0.90
16:37 34.75 39.81 5.06 25.89 8.91 8875.20 7860.30 0.89
16:42 36.19 41.47 5.28 25.95 9.80 9184.80 8219.88 0.89
16:47 37.64 42.97 5.33 26.29 10.70 9288.00 8408.39 0.91
16:52 39.25 44.67 5.42 26.75 11.70 10320.00 | 8699.00 0.84
16:57 40.66 46.23 5.57 27.26 12.60 9288.00 9110.76 0.98
17:02 42.23 47.83 5.60 27.45 13.60 10320.00 | 9224.53 0.89
17:07 43.89 49.62 5.73 27.89 14.60 10320.00 | 9589.42 0.93
17112 45.46 51.41 5.95 28.22 15.70 11352.00 | 10074.63 0.89
17117 47 1 53.15 6.05 28.19 16.80 11352.00 | 10232.38 0.90
17:22 48.74 55.12 6.38 28.21 17.90 11352.00 | 10797.94 0.95
17:27 50.66 57.03 6.37 28.26 19.00 11352.00 | 10802.57 0.95
17:32 52.29 58.95 6.66 28.20 20.20 12384.00 | 11268.14 0.91
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E 5 Mol 5 160 ppm oM E2t=0} 2y 7[=Ms MAEHZAD
Time T out T in AT Q E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) ('C) (I/min) (kw/h) (kcal/h) | (kcal/h)
16:36 0 24.42 24.42 - 0 0.00 0.00 0.00
16:41 21.67 25.7 4.03 24.53 0.33 3405.60 5931.35 1.74
16:46 22.65 25.69 3.04 25.92 1.03 7224.00 | 4727.81 0.65
16:51 23.79 28.12 4.33 25.86 1.76 7533.60 | 6718.43 0.89
16:56 25.14 29.57 4.43 25.61 2.51 7740.00 | 6807.14 0.88
17:01 26.33 30.82 4.49 25.55 3.29 8049.60 | 6883.17 0.86
17:06 27.55 32.12 4.57 25.88 4.1 8359.20 | 7096.30 0.85
17:11 28.82 33.6 4.78 26.44 4.93 8565.60 | 7582.99 0.89
17:16 30.19 35.12 4.93 27.15 5.79 8875.20 8030.97 0.90
17:21 31.65 36.62 4.97 27.66 6.67 9081.60 | 8248.21 0.91
17:26 32.95 38.05 5.10 27.84 7.56 9184.80 8519.04 0.93
17:31 34.52 39.66 5.14 27.78 8.48 9494 .40 | 8567.35 0.90
17:36 35.88 41.26 5.38 27.41 9.43 9804.00 | 8847.95 0.90
17:41 37.36 42.78 5.42 25.26 10.4 10010.40 | 8214.55 0.82
17:46 38.81 44.36 5.55 25.80 11.41 10423.20 | 8591.40 0.82
17:51 40.44 46.09 5.65 25.91 12.46 10836.00 | 8783.49 0.81
17:56 42 47.9 5.90 26.16 13.54 11145.60 | 9260.64 0.83
18:01 43.67 49.65 5.98 26.46 14.65 11455.20 | 9493.85 0.83
18:06 45.41 51.62 6.21 26.75 15.81 11971.20 | 9967.05 0.83
18:11 46.92 53.26 6.34 27.26 17 12280.80 | 10369.70 0.84
18:16 48.67 55.18 6.51 27.69 18.22 12590.40 | 10815.71 0.86
18:21 50.49 57.22 6.73 27.96 19.48 13003.20 | 11290.25 0.87
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T
ar

6 &

ol

I+ &£ 160 ppm OlAM E2l=0} 2y 7|=MS

N

=
Time T out T in AT Q E.E.C Input Output cop
(‘'C) (‘'C) ('C) (I/min) (kw/h) (kcal/h) | (kcal/h)
8:25 0 12.7 12.70 0 0.00 0.00 0.00
8:30 13.4 13.55 0.15 24.53 0.76 7843.20 220.77 0.03
8:35 14.51 19.04 4.53 25.92 1.48 7430.40 7045.06 0.95
8:40 15.91 20.19 4.28 25.86 2.21 7533.60 6640.85 0.88
8:45 17.25 21.58 4.33 25.61 2.97 7843 .20 6653.48 0.85
8:50 18.49 22.91 4.42 25.55 3.74 7946.40 | 6775.86 0.85
8:55 19.75 24.3 4.55 25.88 4.53 8152.80 7065.24 0.87
9:00 21.22 25.79 4.57 26.44 5.35 8462.40 | 7249.85 0.86
9:05 22.54 27.19 4.65 27.15 6.19 8668.80 7574.85 0.87
9:10 23.91 28.75 4.84 27.66 7.06 8978.40 8032.46 0.89
9:15 25.31 30.23 4.92 27.84 7.96 9288.00 8218.37 0.88
9:20 26.84 31.94 5.10 27.78 8.87 9391.20 8500.68 0.91
9:25 28.29 33.47 5.18 27.41 9.82 9804.00 8519.03 0.87
9:30 29.84 35.16 5.32 25.26 10.78 9907.20 8062.99 0.81
9:35 31.32 36.7 5.38 25.80 11.75 10010.40 | 8328.24 0.83
9:40 32.77 38.03 5.26 25.91 12.07 3302.40 8177.20 2.48
9:45 34.39 39.76 5.37 26.16 13.68 16615.20 | 8428.75 0.51
9:50 35.96 41.41 5.45 26.46 14.7 10526.40 | 8652.42 0.82
9:55 37.62 43.15 5.53 26.75 15.76 10939.20 | 8875.65 0.81
10:00 39.3 45.02 5.72 27.26 16.86 11352.00 | 9355.63 0.82
10:05 41.04 46.83 5.79 27.69 17.89 10629.60 | 9619.51 0.90
10:10 42 .64 48.65 6.01 27.96 19.13 12796.80 | 10082.38 0.79
10:15 44 .44 50.48 6.04 28.23 20.31 12177.60 | 10230.55 0.84
10:20 46.34 52.51 6.17 28.28 21.53 12590.40 | 10469.26 0.83
10:25 47.9 54.3 6.40 28.36 22.8 13106.40 | 10890.24 0.83
10:30 49.99 56.62 6.63 28.27 24.1 13416.00 | 11245.81 0.84
10:35 51.86 58.64 6.78 28.21 25.44 13828.80 | 11475.83 0.83
10:40 53.71 60.84 7.13 28.08 26.53 11248.80 | 12012.62 1.07
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T 7 Mol 5 180 ppm oA Ezl=0} Ea3 J|xM=s MAEAD}
Time T out Tin AT Q E.E.C Input Output cop
(‘'C) ('C) (‘'C) (I/min) (kW/h) (kcal/h) | (kcal/h)
10:34 0 13.94 13.94 0 0.00 0.00 0.00
10:39 13.81 13.93 0.12 23.50 0.68 7017.60 | 169.20 0.02
10:44 14.76 18.9 4.14 24.42 1.41 7533.60 | 6065.93 0.81
10:49 16.2 20.56 4.36 24.37 2.16 7740.00 | 6375.19 0.82
10:54 17.48 22.03 4.55 24.40 2.94 8049.60 | 6661.20 0.83
10:59 18.73 23.47 4.74 24.82 3.75 8359.20 | 7058.81 0.84
11:04 20.22 25.04 4.82 25.33 4.58 8565.60 | 7325.44 0.86
11:09 21.47 26.47 5.00 25.78 5.44 8875.20 | 7734.00 0.87
11:14 23.12 28.28 5.16 26.00 6.33 9184.80 | 8049.60 0.88
11:19 24.47 29.79 5.32 26.16 7.26 9597.60 | 8350.27 0.87
11:24 26.07 31.53 5.46 26.13 8.23 10010.40 | 8560.19 0.86
11:29 27.45 33.12 5.67 26.23 9.23 10320.00 | 8923.45 0.86
11:34 29.18 35.06 5.88 26.19 10.27 | 10732.80 | 9239.83 0.86
11:39 30.88 36.9 6.02 26.16 11.32 | 10836.00 | 9448.99 0.87
11:44 32.48 38.61 6.13 26.22 12.4 11145.60 | 9643.72 0.87
11:49 34.21 40.52 6.31 26.35 13.54 | 11764.80 | 9976.11 0.85
11:54 36.2 42.71 6.51 26.76 14.72 | 12177.60 | 10452.46 0.86
11:59 37.91 44,56 6.65 27.31 15.95 | 12693.60 | 10896.69 0.86
12:04 39.73 46.56 6.83 27.54 17.23 13209.60 | 11285.89 0.85
12:09 41.93 48.98 7.05 27.95 18.56 13725.60 | 11822.85 0.86
12:14 43.77 51.01 7.24 28.29 19.95 14344.80 | 12289.18 0.86
12:19 45.86 593.45 7.59 28.38 21.4 14964.00 | 12924.25 0.86
12:24 47.68 55.57 7.89 28.36 22.89 | 15376.80 | 13425.62 0.87
12:29 50.02 58.04 8.02 28.14 24.43 15892.80 | 13540.97 0.85
12:31 52.16 60.62 8.46 27.95 24.86 16770.00 | 14187.42 0.85
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E 8 Mal= X 190 ppm OllAM E2t=of HU 7|45 AEHAD
Time T out Tin AT Q E.E.C Input Output cop
(‘'C) ('C) (‘'C) (I/min) | (kW/h) | (kcal/h) | (kcal/h)
10:25 0 21.87 21.87 0 0.00 0.00 0.00
10:30 19.89 23.38 3.49 25.02 0.49 5056.80 5239.49 1.04
10:35 21.27 24.88 3.61 24.72 1.02 5469.60 5353.84 0.98
10:40 22.57 26.34 3.77 24.72 1.56 5572.80 5591.83 1.00
10:45 23.94 27.84 3.90 24.94 2.12 5779.20 5835.68 1.01
10:50 25.38 29.48 410 25.40 2.7 5985.60 6248.54 1.04
10:55 26.74 31.02 4.28 25.93 3.31 6295.20 6658.21 1.06
11:00 28.33 32.76 4.43 26.52 3.96 6708.00 7049.58 1.05
11:05 29.8 34.39 4.59 26.73 4.58 6398.40 7361.63 1.15
11:10 31.33 36.17 4.84 26.73 5.25 6914.40 776117 1.12
11:15 32.97 37.99 5.02 26.62 5.95 7224.00 8018.70 1.11
11:20 34.76 40 5.24 26.42 6.67 7430.40 8305.54 1.12
11:25 36.56 42.02 5.46 26.41 7.42 7740.00 8650.80 1.12
11:30 38.24 43.88 5.64 26.57 8.19 7946.40 8990.38 1.13
11:35 40.07 45.92 5.85 27.02 9.05 8875.20 9484.27 1.07
11:40 42.08 48.09 6.01 27.53 9.84 8152.80 9928.65 1.22
11:45 43.83 50.16 6.33 28.05 10.7 8875.20 | 10654.72 1.20
11:50 45.94 52.52 6.58 28.47 11.6 9288.00 | 11240.92 1.21
11:55 48.13 55.13 7.00 28.89 12.54 9700.80 | 12132.58 1.25
12:00 50.26 57.59 7.33 29.16 13.52 10113.60 | 12823.10 1.27
12:05 52.53 60.19 7.66 29.01 14.56 10732.80 | 13332.96 1.24
12:10 55.07 63.03 7.96 28.75 15.63 11042.40 | 13728.78 1.24
12:15 57.61 66.02 8.41 28.52 16.74 11455.20 | 14391.40 1.26
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1.4

1.2
1.0 —C= —
—. 08
o _— -
o 06
O
0.4
02 =—@=—Serial-type ==@=Parallel-type
0.0
0 5 10 15 20
Heating time[min]
a® 15. Bak=0l 3ol =g Yejol e 4SAS
E 9 Mgy |9 Bal=ol Bl 7|EMs Az
. T out Tin AT Q E.E.C Input Output
Time . COoP
('C) (‘'C) (‘'C) (I/min) | (kW/h) (kcal/h) | (kcal/h)
11:48 27.8 29.22 1.42 37.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11:53 30.94 34.48 3.54 37.00 0.90 9288.00 | 7858.80 0.85
11:58 34.35 38.1 3.75 36.00 1.91 10423.20 | 8100.00 0.78
12:03 38.07 42.06 3.99 35.00 3.01 11352.00 | 8379.00 0.74
12:08 41.75 46.1 4.35 35.00 4.22 12487.20 | 9135.00 0.73
E 10 HEY 84 Ba2l=0 2YE 7|x4s AEHZD
_ T out T in AT Q E.E.C Input Output
Time _ COP
('C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (kW/h) (kcal/h) (kcal/h)
11:02 26.76 27.18 0.42 37.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11:07 29.71 32.7 2.99 37.00 0.55 5676.00 6637.80 1.17
11:12 33.03 36 2.97 36.00 1.15 6192.00 6415.20 1.04
11:17 36.52 39.7 3.18 35.00 1.79 6604.80 6678.00 1.01
11:22 40.22 43.64 3.42 35.00 2.49 7224.00 7182.00 0.99
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E 11 o8 72 EE E2t=0t 2YY 7| =MEs AEZnt

Time T out Tin AT Q E.E.C Input Output cop

('C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (kw/h) (kcal/h) (kcal/h)

11:02 23.1 23.54 0.44 29.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11:07 30.25 39.73 9.48 29.00 1.55 15996.00 | 16495.20 1.03

11:12 36.21 45.43 9.22 29.00 3.07 15686.40 | 16042.80 1.02

11:17 43.51 54 1 10.59 29.00 4.91 18988.80 | 18426.60 0.97

11:22 51.03 62.19 11.16 30.00 6.83 19814.40 | 20088.00 1.01
E 12 #84 F2 4@y EZal=o Bla| 7285 AHET

Time T out Tin AT Q E.E.C Input Output cop

(‘'C) (‘'C) ('C) (I/min) (kW/h) (kcal/h) (kcal/h)

17:05 27.2 27.43 0.23 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17:10 33.68 40.82 7.14 30.00 1.47 15170.40 12852.00 0.85
17:15 41.36 51.68 10.32 25.00 3.26 18472.80 15480.00 0.84
17:20 50.14 60.71 10.57 25.00 5.39 21981.60 1568565.00 0.72

- 46 -




o, 20 kW & Z2t=0f 28 {fH 7| =M s It
20 kW = Sct=nt 28 7Y 7[=2ds "It SIHZO ST A7|7F 2442 919+340L,
225+258L 22 FSICE S Mell s & 250, 300, 350, 400 ppm 2 E=H5SIH M5

BIHE SYsioCh

I 13~16=2 SIHZO0 I7] 919%340L, 025+258L of ciet AHANE LIEPH Zdo[ct

8 212 919x320L1t 925+258L F7[2| S|IHZAOE AFEStL, 250 ~ 400 ppm 7kA| 50

pom B2 Mol S =5 HetAA S2t=0t 22 E 25t T E250 SIS o =

a8 210iM 2= diet Zo| SEREE MilF STt 5255 M2 TEAZH0] Hof
27 Jtd=E= dEsS LHERACE
a8 21(a)dlM 3B =0l 37| 919+320L off Mol S=of w2t =825 47 £ 2T 7HX| =

S5t 22 F AIZH2 250 ~ 400 ppm olM Z+2t 30, 25, 20 & 158 Q== H2=Z LIEH}
Mall4= s= 400 ppm Of CHE =ZECH % Jt€o| 758t A2 2 LIEtRC]
(b)oll A 3lE{R0| T7| g25+258L off Mall S ZERT 60 + 2C 7HX| 25t

21
QE AlZH2 250 ~ 400 ppm OlAM 242+ 40, 30, 22 & 256w 2R=HE= A

=0 & o= LIEILL A
= s 300 ppm = 400 ppm =Z0| C}E2 =AHECI 2= 71E0| JIsst A2 ZE LIEHRCE

O|A2 =gt viet 2ol Molj2| st Zold=5 5| 5 et HIIHEDI &&

SHAl =l HAM U™ MF/IE Bt 222 EehEC)H
60
50
40
30

20

Temperature[°C]

10
=@=250ppm 300ppm 350ppm 400ppm

0 5 10 15 20 25 30
Heating time[min]

(a) 3|E{= 0| 37| @19+320L
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70
60
50
40

30
20 '/

10 =@=—250ppm 300ppm 350ppm 400ppm

—

Temperature[°C]

0 5 10 15 20 25 30 35 40
Heating time[min]

(b) S|E{20{ 37| p25*258L
O 21, 3E(3R0 37| ¥ Ml sEH FYHRET #s

EfL 2ACH.
T2 22(a)oll LtEHH BERE ZHO| S|B| HO{ 7| ¢19x320L o Mol sxof e Fe
Cie| 2HEH 2 250 ~ 300 ppm oM FALSE 22 2201, Mol S 400 ppm F& &

2F ofje| gtEd2Fo| 7H& =H LEL ol|X| 80| &2 ZeS LIEMAct

S|Ef Z0{ 37| 919+320Le| £ ¥ tfd| Y& HZF2 250 ppm M= 6.99 ~ -1,106.6
Kcal/h, 300 ppm oAM= 1,218.2 ~ —1,002.6 Kcal/h, 350 ppm OllA{= 369.84 ~ —-1,053.93
Kcal/h T2 LIEMGCE Mal$ 55 400 ppm OlA= —1,471.05 ~ -2,139.90 M £ 2 L}EIL}
7t AlZE SoF RoldEEC HEPY0| O =2 A= LIEHGCH

S|E{Z0f 37| 025%258L 2o £ ¥ CHH| HEAZ2 250 ppm oAM= 1,249.89 ~
—-377.19 Kcal/h, 300 ppm OlA= 5,361.48 ~ —-429.36 Kcal/h, 350 ppm OllAM+& 5,138.22 ~
-1,021.29 Kcal/h % 400 ppm OlM= 6,715.77 ~ —911.43 M £ 2 LIEIL} SAlSH HAES LIE}

L§ ACE.
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(5]
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2 ,5‘/ 15 20 25 30
o
©
S -1000 ¢
-2000
=@=250ppm ==@==300ppm 350ppm 400ppm
-3000
Heating time[min]
(a) 3IE{=0{ 37| #19%320L
7000
5000
3000
=
>
S 1000 ..fﬁ
~
3 \.Z/’"
'g -1000 5 10 15 20 25 30 35 40
‘©
© 3000 =@=250ppm  ==@==300ppm 350ppm 400ppm
-5000
-7000

Heating time[min]

(b) S|E{20|{ 37| p25*258L

aF 22, SlE(=0f 37| W Malh SEY Y U WEHY W

3) oll4X] &H|Z ¥t
O3 232 slE 20 37| Mol sZol w2 o X| &d|FS LIEHH Zdo|ct
AH|ME 22 250 ppm oM 10.67
kW/h 2 Z}& =H LIEHS D, 300 ppm OflAM 9.37 kW/h 2 JH& S| LIEHSCE ESF 350 ppm
1t 400 ppm OlA= Z+ZE 10.06 kW/h 2F 9.91 kW/hE JTAtet &2 EXCt.
8 23(b)ollAl 20| 925%258L 3|E{ 20| AH[MEHZF2 250 ppm oA 9.50 kW/h 2 7}

a8 23(a)ollM EE Hiel 20| ¢19+320L 3]E{ 20| 2]

o

2 =7 LIEGD, 300 ppm OflA 7.44 kW/h 2 7t S| LIERGCE EESF 350 ppm 2 400
ppm OlAM= 2t2Zt 9.48 kW/h 2} 9.22 kW/hZ FAtst 45 EFcCt.

- 49 -



14

12 10.67

10.06 9.91
10 9.37

Electric energy
consumption[kW/h]

250 300 350 400

Electrolyzed water concentration[ppm]

(a) 3|E{20{ 37| 219%320L

14

12

10 9.50 9.49 9.22

Electric energy
consumption[kW/h]

250 300 350 400

Electrolyzed water concentration[ppm]

(b) slE{=0| 37| @25%258L

8 23. 5IH=0 37| ¥ Mo+ s=H

m
o

i
0F
A
ne
ot
£
for

4) MsA =T H3t
a8 24 SIHEO FAV[E Mol kol wE dsATE LERH Aoloh

a3 24(a)ollM 2= Hi2l 20| 919+320L S|E{Z0{e| Mol s=of e dsH = £

—

=

ol

of = MsH 4= 250 ppm OlA 0.99 2 J+&F A LIEFGT, 400 ppm ol A

2 24(b)oll A ES0| p25+258L 3|E{T0JQ] ASHLE Mol4 STof o2 AsH 4= 250
~ 400 ppm oA} 0.89 ~ 0.972 M4 S5} =242 Lo Hsts BT 5| To{o| I
©19%320L HcC} e A 2},

2k 20 kW 5 ZEt=

[m]
-

2o |60 F7|= 25+258L HCl= ¢19+320L 0| XA 5t
oz mcl=Ect,
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COP[-]

COP[-]

1.4

1.2

0.8

0.6

0.4

0.2

1.4

1.2

0.8

0.6

0.4

0.2

1.08
0.99 0.99 1.02 I
250 300 350 400
Electrolyzed water concentration[ppm]

(a) 3|E{20{ 37| 219%320L

0.97 0.97
“‘\ ng I“\ 089
250 300 350 400

Electrolyzed water concentration[ppm]

(b) slE{=0| 37| @25%258L

24, 3|E{20] 27| ¥ Hsl% SEY H5AS HI



H 13 20 kW = 919+340L E2t=0t 22| 7|=Ms 4

o

23t

T out T in AT Q E.E.C Input Output
Time . COoP
('C) ('C) ('C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
15:05 | 20.07 | 18.57 1.50 20.00 0 0.00 0 0.00
15110 | 29.63 | 22.36 7.27 27.85 1.08 11145.60 12148.17 1.09
15:15 | 35.51 27.38 8.13 27.85 2.35 13106.40 13585.23 1.04
15:20 | 42.21 33.29 8.92 27.85 3.78 14757.60 14905.32 1.01
15:25 | 49.41 39.54 9.87 27.85 5.39 16615.20 16492.77 0.99
15:830 | 57.98 | 47.16 10.82 27.85 7.26 19298.40 18080.22 0.94
15:35 | 65.61 55.06 10.55 30.82 9.37 21775.20 19509.06 0.90
F 14 20 kW & 919+340L E2t=0} H8 7|=MHs & €&
_ E.E.C Input Output
=2k 7t2 o|F 2k CoP
(kw/h) (kcal/n) (kcal/h)
18.57 55.06 9.37 8058.20 7298.00 0.90566
F 15 20 kW 3 @25+258L E2t=0} H2 7|=Mds AHZ
T out T in AT Q E.E.C Input Output
Time . COP
('C) ('C) ('C) (1/min) (kw/h) (kcal/n) (kcal/n)
17:05 25.24 27.15 1.91 20.00 0.00 0.00 2292.00 0.00
17:10 42 .86 35.13 7.73 27.85 14.52 12487.20 12916.83 1.03
17:15 49.8 41.18 8.62 27.85 17.28 14860.80 14404.02 0.97
17:20 57.22 47.7 9.52 27.85 19.32 16615.20 15907.92 0.96
17:25 65.93 55.19 10.74 27.85 22.08 18988.80 17946.54 0.95
17:30 68.75 61.83 6.92 27.85 19.68 16924 .80 11563.32 0.68
E 16 20 kW 2 025+258L Z2l=0} 23| J7|=M8s & &
) _ E.E.C Input Output
2k 12 ol 2k COP
(kw/h) (kcal/h) (kcal/h)
27.15 61.83 7.74 6656.40 6936.00 1.04200
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(a) 30 kW = 3IE{Z0] AlMZ

(b) 30 kW & N2t 5123 A|HZ(3mm gap)
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O8 8. 90 kW = E2t=n} EaE AXE
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t=of 22 RRAS MESH| fl6f 7= ds Eote detez SEk=0t 5|H =2

FAANE = JALE FES 0|85t =8 T M3
T sTof uel SE2E st Fel Y WEAY MF HE oYX Hely, MsSHFE 55t
ict.
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=, WEAY Y MSHS ZosE e ZHolct

60, 70, 80, 90, 100, 110, 120, 150 ppm Gt E WA S of 2

o ClolE{el EMA|2 AME Selda o waEUY, MSHS Hjo|ch

T8 102 Z2t=0} 5/ Zo{2t N& 523 230l 3 mm 2 6 mm ¢ =2 &S ALEst
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I, Mal 555 WA S 221X EY59 S o T
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2h=0} /e :oit N& 3H2F 2+30l 3 mm 2 6 mm °f FL BE
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5) MsH =+ g3}
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E 130 kW 8 2= 3mm Z2t=o} 28 7|xM s AEZ(30ppm)

Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
09:45 | 24.62 | 25.03 24.26 39.68 0.00 0.00 976.13
09:50 | 30.87 | 37.04 31 39.51 1.56 16099.20 14626.60
09:55 | 38.74 | 45.74 39.03 39.42 3.41 19092.00 16556.40
10:00 | 47.88 | 56.02 48.48 39.36 5.60 22600.80 19223.42
10:05 | 68.52 | 68.07 59.3 39.29 8.18 26625.60 | 22513.17
10:10 | 70.08 | 78.23 70.65 39.13 11.01 29205.60 19134.57 0.98
230 kW 5 Zt5 3mm 22t=0} 228 7|=ds A& Z2H(40ppm)
Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) ('C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
9:40 | 23.93 | 24.08 0.15 40 0.00 0.00 0.00 0.00
9:45 | 29.42 | 34.71 5.29 40.03 1.37 14138.40 12705.52 0.95
9:50 | 36.65 | 42.68 6.03 39.81 2.99 16718.40 14403.26 1.02
9:55 | 44.78 | 51.78 7.00 39.76 4.87 19401.60 16699.20 1.04
10:00 | 54.18 62.3 8.12 39.72 7.09 22910.40 19351.58 1.083
10:05 | 65.4 74.72 9.32 39.51 9.71 27038.40 | 22093.99 1.01
#* 3 30 kW 5 2t 3mm 22t=0o} 228 7|=ds A& ZH2H(50ppm)
Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) | (‘C) ('C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
10:25 | 25.65 | 25.89 0.24 0.00 0.00 0.00
10:30 | 32.36 | 39.21 6.85 39.82 1.72 17750.40 16366.02 0.94
10:35 | 41.26 | 49.18 7.92 39.68 3.82 21672.00 18855.94 0.95
10:40 | 51.91 | 61.28 9.37 39.58 6.37 26316.00 | 22251.88 0.97
10:45 | 64.07 | 74.15 10.08 39.45 9.28 30031.20 | 23859.36 0.98
E 400 30 kW =2 Zt= 3mm S2l=o} 28 J7|xMs ASHZH60ppm)
Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) | (‘C) ('C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
11:05 | 25.29 25.6 0.15 0.00 0.00 0.00
11:10 | 33.73 | 42.73 5.29 40.38 2.24 23116.80 | 21805.20 0.89
11:15 | 46.13 | 57.04 6.03 40.30 5.13 29824.80 | 26380.38 0.96
11:20 | 60.76 | 72.87 7.00 40.15 8.63 36120.00 | 29172.99 0.97
11:25 | 72.51 | 79.02 8.12 40.06 11.32 27760.80 15647.44 0.99
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E 530 kW 8 2= 3mm Z2l=o} 28 7|xM s AEZH(70ppm)
Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
9:10 | 23.05 | 23.18 0.13 0.00 0.00 0.00
9:15 | 32.49 | 42.78 10.29 39.87 2.46 25387.20 | 24615.74 0.93
9:20 | 46.69 | 60.06 13.37 39.77 5.89 35397.60 | 31903.49 0.97
9:25 | 63.42 | 75.67 12.25 39.48 9.83 40660.80 | 29017.80 0.97
9:30 | 74.38 | 80.04 5.66 39.43 12.33 25800.00 13390.43 0.99
H* 6 30 kW = Zt5 6mm Z2&2t=0} 228 J|=Md s HdEEHEFT)
Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
17:00 | 24.62 | 24.65 0.03 80.18 0.00 0.00 144 .32
17:05 | 29.53 | 31.59 2.06 80.12 1.14 11764.80 9902.83
17:10 | 35.28 | 37.45 217 79.49 2.47 13725.60 10349.60
17:15 | 41.59 43.9 2.31 79.38 3.95 15273.60 11002.07
17:20 | 48.64 | 51.08 2.44 79.99 5.64 17440.80 11710.54
17:25 | 56.23 | 58.88 2.65 79.89 7.52 19401.60 12702.51
17:30 | 64.83 | 67.83 3.00 79.79 9.64 21878.40 14362.20
17:35 | 72.89 | 73.73 0.84 78.46 11.60 20227.20 3954.38 1.07
7 30 kW 5 2t 6mm S2t=0} 228 J7|=ds A& ZH2H(30ppm)
Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘c) | (‘C) ('C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
14:30 | 28.08 | 28.26 0.18 0.00 0.00
14:35 | 32.98 | 37.14 4.16 40.15 1.16 11971.20 10021.44
14:40 | 37.97 | 42.45 4.48 40.05 2.29 11661.60 10765.44
14:45 | 43.61 | 48.35 4.74 39.95 3.63 13828.80 11361.78
14:50 50 55.14 5.14 39.87 5.13 15480.00 12295.91
14:55 | 57.01 | 62.62 5.61 39.85 6.82 17440.80 13413.51
15:00 | 64.73 | 71.23 6.50 39.74 8.71 19504.80 15498.60
15:05 | 71.24 | 79.62 8.38 39.62 10.80 21568.80 19920.94 0.93
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E 830 kW 2 7= 6mm Sa2l=o} 28 J7|xMs AHZH(50ppm)
Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
14:00 | 24.11 | 24.24 0.13 39.90 0.00 311.22
14:05 | 30.53 | 36.83 6.30 39.59 1.60 16512.00 14965.02
14:10 | 37.71 | 44.93 7.22 39.40 3.48 19401.60 17068.08
14:15 | 46.16 | 54.64 8.48 39.19 5.67 22600.80 19939.87
14:20 | 55.53 65.4 9.87 39.10 8.22 26316.00 | 23155.02
14:25 | 66.84 | 77.32 10.48 38.88 11.18 30547.20 | 24447.74 0.99
H* 9 30 kW 5 Zt5 6mm S2t=0o} 228 7|=ds A& ZH2H(60ppm)
Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
16:20 | 26.09 26.2 0.11 0.00 0.00
16:25 | 31.2 37.01 5.81 39.25 1.42 14654.40 13682.55
16:30 | 37.73 | 44.13 6.40 39.03 3.10 17337.60 14987.52
16:35 | 45.01 | 52.38 7.37 38.98 5.01 19711.20 17236.96
16:40 | 53.19 | 61.49 8.30 38.89 7.21 22704.00 19367.22
16:45 | 62.59 | 72.09 9.50 38.77 9.75 26212.80 | 22098.90
16:50 | 71.98 | 78.79 6.81 38.56 12.23 25593.60 15755.62 0.96
E 10 30 kW & Z2t= 6mm Ez2t=n} 23 7|=Ms AEH 12 (70ppm)
Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘c) | (‘C) ('C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
16:20 | 26.09 26.2 0.11 0.00 0.00
16:25 | 31.2 37.01 5.81 39.25 1.42 14654.40 13682.55
16:30 | 37.73 | 44.13 6.40 39.03 3.10 17337.60 14987.52
16:35 | 45.01 | 52.38 7.37 38.98 5.01 19711.20 17236.96
16:40 | 53.19 | 61.49 8.30 38.89 7.21 22704.00 19367.22
16:45 | 62.59 | 72.09 9.50 38.77 9.75 26212.80 | 22098.90
16:50 | 71.98 | 78.79 6.81 38.56 12.23 25593.60 15755.62 0.96
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E 11 30 kW & 2= 6mm Ze2l=n} 28 7|=M 5 A Z32(80ppm)

Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)

16:50 | 28.08 | 28.21 0.13 0.00 0.00

16:55 | 33.89 | 39.73 5.84 40.14 1.50 15480.00 14065.06

17:00 | 41.59 | 48.12 6.53 39.96 3.28 18369.60 15656.33

17:05 | 50.35 | 57.98 7.63 39.90 5.36 21465.60 18266.22

17:10 | 60.11 | 68.88 8.77 39.21 7.78 24974.40 | 20632.30

17:15 | 71.33 | 79.07 7.74 39.61 10.37 26728.80 18394.88 0.94
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¥ 12 30 kW & 7= 6mm E2t=0t 28 7[=4M

= AEZ1H(90ppm)

Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)

10:00 | 24.24 | 24.42 0.18 0.00 0.00

10:05 | 30.4 36.57 6.17 39.69 1.55 15996.00 14693.24

10:10 | 38.56 | 45.63 7.07 39.44 3.42 19298.40 16730.45

10:15 | 47.94 | 55.89 7.95 39.37 5.59 22394 .40 18779.49

10:20 | 58.44 | 67.86 9.42 39.28 8.13 26212.80 22201.06

10:25 | 71.33 79.1 7.77 39.06 11.07 30340.80 18209.77 1.09

# 13 30 kW & 7+ 6mm ZE2t=0f 28 7[=4s A& Z2H(100ppm)

Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘'C) (‘'C) (‘'C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)

10:45 | 26.25 | 26.51 0.26 0.00 0.00

10:50 | 33.34 | 40.51 77 40.03 1.78 18369.60 17220.91

10:55 | 42.45 | 50.64 8.19 39.91 3.96 22497.60 19611.77

11:00 | 53.34 | 62.82 9.48 39.95 6.53 26522.40 22723.56

11:05 | 65.87 | 76.22 10.35 39.52 9.54 31063.20 24541 .92 0.96

# 14 30 kW & 2= 6mm EZ2t=0} 28 7[=ds A&ZH(110ppm)

Time Tout| Tin AT Q. E.E.C Input Output COP
(‘c) | (‘C) ('C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)

9:50 |26.82| 27.13 0.31 38.00 0.00 0.00 706.80

9:55 | 33.55 | 41.36 7.81 37.98 1.80 18576.00 17797.43

10:00 | 42.55 | 51.73 9.18 37.53 4.07 23426.40 20671.52

10:05 | 53.19 | 64.13 10.94 37.39 6.75 27657.60 24542 .80

10:10 | 65.25 | 76.06 10.81 37.12 9.76 31063.20 24076.03

10:15 | 74.38 | 78.97 4.59 36.7 11.50 17956.80 10107.18 1.06
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E 15 30 kW & 2= 6mm Z2l=n} 28 7|=M s A Z3(120ppm)

, T out T in AT Q E.E.C Input Output
Time . . . , COoP
('C) ('C) ('C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
11:30 | 24.91 25.06 0.15 0.00 0.00
11:35 | 31.74 | 39.65 7.91 40.44 1.92 19814.40 19192.82
11:40 | 41.02 50.3 9.28 40.29 4.32 24768.00 22433.47
11:45 | 52.12 | 62.98 10.86 40.24 7.19 29618.40 26220.38
11:50 | 64.94 | 75.88 10.94 40.00 10.52 34365.60 26256.00 0.98
# 16 30 kW 2 7= emm Z2t=0} 2] 7|=MHs AHZAR(150ppm)
, T out T in AT Q E.E.C Input Output
Time . . , , CoP
('C) ('C) ('C) (I/min) (KW/h) (Kcal/h) (Kcal/h)
15:10 | 28.03 | 28.16 0.13 0.00 0.00
15:15 | 38.36 | 51.81 13.45 39.60 3.00 30960.00 31957.20
15:20 | 52.48 | 69.32 16.84 39.13 6.84 39628.80 39536.95
15:25 | 63.03 | 73.05 10.02 39.13 9.39 26316.00 23524.96 0.96
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=

. Heat transfer coefficient of greenhouse cover

. Ventilation heat transfer coefficient of greenhouse

. Inside temperature of the greenhouse (TC)

: Ambient temperature of the greenhouse (TC)

: Wall area of greenhouse (m’)

: Mass of soil (kg/m*hr)

: Specific heat at constant pressure of soil (0.96k]/kg-C)

. Difference temperature between soil layers (C)

: Saving factor

(Aluminum+Polyethylene: 0.55, Non-woven fabric: 0.30)
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h, . Heat transfer coefficient of greenhouse cover

h, . Ventilation heat transfer coefficient of greenhouse
1, . Inside temperature of the greenhouse (TC)
1. : Ambient temperature of the greenhouse (TC)
A, : Wall area of greenhouse (m”)
my,; : Mass of soil (kg/m>hr)
C;_S(,il : Specific heat at constant pressure of soil (0.96k]/kg-C)
AT . Difference temperature between soil layers (C)
7 : Saving factor
" (Aluminum+Polyethylene: 0.55, Non-woven fabric: 0.30)
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2. Ay 4y

7l 188 Y98 2o € §4 &4

24 Yo ¥ SM2 HYY ¥ 2E7|2RE STUYT A2 RE AMEH AYo| 5US
Ct= 7t stoll F24e] 4 Al(1)zt ofzte| A Al(2)E 083510 2451t

Qsotor + Qutor wirnoator = Qo gt Qgpy "1 (1)
Quiorairheater = Qroes— e+ Qayy "1 F T (2)

07| M,

Qsoiar . Solar radiation in the greenhouse (kJ/hr)

ot air heater - Heat gained from hot heater (kJ/hr)

QLossfday : Heat loss through the greenhouse cover in day (kJ/hr)

QLossfm‘ght . Heat loss through the greenhouse cover in night (kJ/hr)

Qs : Heat absorbed and released by the soil in greenhouse (kJ/hr)

SoEH2 T 49 4 (3)2 0/85t0] A2 H S5 E L (Qy, )= tHESIUL, 2
SHEolo ool S=E S Quotuirheater) = DHIHSHZS FH S0 sHitetct ofzte| E o=
SEUWIRYE TIE AYTS MEG0] & SN 20| ALSBiC

QSolar 7—><[S ><Ag ................................................................................ ( 3)

047| A,

T : Transmissivity of greenhouse cover

I, : Solar radiation on the horizontal surface (kJ/m*hr)
A ¢ | Wall area of greenhouse (m”)

Qruer + Consumption of fuel (¢)

C . Caloric value per unit area (kJ/# -hr)

A U SEHo| YL MBTIATOIM SHE ABT EfUUTE AlZHHER B35t
ol Zstdct

AP O offA I 5H FE 4= dE(Q,.)S T 47 A (4)E o35t
T, okztel A Al (5)2 o850 AEFICH B XHOE MNEE AL wAEE (Q,)2 Al
(6)2 o|&sto{ At=sict



Qross —duy = Ay XA X (T = Tpyy) woeeeeesese e, (4)

QLoss— might :Ag XAy X (L= f )X (T, — T ) oeeeemeeeeesssmmmssss e (5)
Qo = Emsoil < q)'soil SCATT weere e (6)
i=1

07| M,
h, . Heat transfer coefficient of greenhouse cover
h, : Ventilation heat transfer coefficient of greenhouse
1, . Inside temperature of the greenhouse (C)
1. Ambient temperature of the greenhouse (C)
Ag : Wall area of greenhouse (m’)

i - Mass of soil (kg/m*hr)
C;).soil : Specific heat at constant pressure of soil (0.96k]/kg-C)

AT . Difference temperature between soil layers (TC)

I

. Saving factor

(Aluminum+Polyethylene: 0.55, Non-woven fabric: 0.30)
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Abstract

The purpose of this study is to develop a high-efficiency underwater plasma discharge boiler
for facility horticultural house heating. & plasma discharge heater core using underwater
plasma discharge boiler was manufactured using a titanium (T} heater core coated with
fridium {Ir} and a Polyphenylene SulfidelPPS) heater unit. Thersfore, it was attempted to
develop an optimal heater unit by performing life test and leakage voltage analysis. Tha
results are summarized as follows. As a result of the life test of the plasma boiler heater unit,
it was found that the PPS heater unit could not withstand the risa in surface temperature
due to plasma discharge, and themmal comosion oocumed and the multi-plating layer was
destrayed. In the case of the Ti-Ir heater unit, it was found to operate nomally without
surface comosion durlng the life test period. The leakage voltage during plasma discharge
of the Ti-Ir heater core showed a tendency to be lower than that in the case where there
was no N-phase housing. Also, as the distance between the N-phase housing and the R, 5, T
phasa heater core decreased, the leakage voltage showed a fendency to increasa. From the
above results, the heater unit of the plasma boiler has a diameter of @19 mm, a length of
2385 mm and a center diameter of 843.9 mm ata 120 degree equal spacing and N-phasa
housing diameter 82,5 mm and length 235.5 mm are considered optimal conditions for

#") plasma discharge under the condition of 0.2% (w/v) sodium hexametaphosphate.
prioe e Keywords: Plasma, Boiler, Leakage current, Life test
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Keywards: ARSTHALT
mtfm&iw We atmed 1 comqare underwater plrana discharge 1ype beiler (Group 1)

and sonventivral clestng baller [Ciroup 23 for the beatieg energy saving
r preeihouscs. T Dy B lers were intalled on Zesioculear smwiifolio
provimg grecnbouss. As aresall the wemperature differences froe the st
ermperaiure wiere 2,10, 25°C for Groop 1 snd Greap 2. The water
tenpraling dalforenee of Giroop | was abod 234750 kover than Group
L. and the water lentperatung in Cieoup | nose faster G the st eanperalian.
The beatmg ooorgy supplicd 1o greenhotreg iondod 10 b high m Groeap 2,
and thore was to sipmificant difeenes im e smound of hoat b
scconding &0 bemlmg mcthods. In sddion, growth chamcternbics of
damiconiom ool woe mvestgated  ascordmp o the hoating
mcthods, amd leal lengih, leaf wadth, troe beaght. and MOV [ Mormalieed
dufTercnse vogetation mdes ) wers mossured. As a result, 1 was confirmed
bt there is no significant difference according to the boaling meikosds

Theas. we considonnd thad the smdorwator plasma dischange Bope bailer can
b used 1o Bent precabouse. The energy consumption were 505 k'Wh,
073 EWh for Group | and Group 2. so 8l was (ouns] that the underwater
plasima discharpe typs bodler had absaul § 79 heating cost scaving effect

imifen_ Frarocsloar sl

Thas wark 15 lieensed under a Creative Commons Allnbuism Mon-Commercial 4,0
Internmicnad Liconse.

LINTRODUCTION

Recent climate change has led tooa decrease i davlight hours cach year, wherens selar irodiation and mean
temperature hove shown on mereasimg Erend. As @ result, vear-round coltivation of agricultum] prodocts has
bhecome & l:l'lﬂJttﬂFu:, amd modakly, crop |,'|:r-|:|d|.n:l|l.-'|1.'_l.' has r.npldl}' decreased dunmg h:lh-l:rmpﬂmun:' periods
owing 10 poor cultivation conditions [1] In additson, climate conditions m South Korea, which is
chareterzed by high mean iempernbures of 31-37°C duning swmaner and low lemperatunes of 3-26°C duning
winber, pose considerable difficulibes for crop cullivaiion in greeshouses without cooling during sammer and
hieatimg o thermal insslation during wieter. Heating §s thas essential for homeudmaml facilities to ensune stahle
crap production in addion 1o high quality and guaniay of harvest. Furthemmsore, in response o changes in
cultrvition candilions, new bechrgues are required 1o optrmize culbvalion condibioms o allow ephimal crop
manngemerd even dunng high-demperature perods | 2].
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